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PLANO DE TRABALHO COM REPASSE DE RECURSO FINANCEIRO 

 

1 DADOS CADASTRAIS 

 

Órgão / Entidade Proponente: 

SOS – Serviço de Obras Sociais de Laranjeiras do Sul 

CNPJ: 

78.119.328/0001-19 

Endereço: 

Rua Rio de Janeiro, 1080 Bairro Água Verde 

Cidade: 

Laranjeiras do Sul 

UF: 

Pr 

CEP: 

85.302-210 

DDD/Telefone: 

(042) 3635-1626 

E.A: 

Municipal 

Banco: 

001 

Agência: 

0734-x 

Conta Corrente: 

61235-9 

Praça/Pgto: 

Laranjeiras do Sul 

Nome do Responsável: 

Camila Fernanda Copatti 

 

RG / Órgão Exp: 

10.554.876-1 SESP/PR 

Cargo: 

PRESIDENTE 

Endereço: 

Rua Sete de Setembro, 1140, Agua Verde 

CEP: 

85302-100 

 

2 DESCRIÇÃO DO PROJETO 

 

TITULO DO PROJETO 

Repasses de recursos financeiros para o atendimento de crianças e 

adolescentes do Município de Marquinho em acolhimento 

Período Execução 

Início 

01/10/2024 

Término 

30 

/09/2025 

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO 

Custear as despesas necessárias com o atendimento em forma de abrigo as crianças e adolescentes 

encaminhados pelas autoridades de Infância e Adolescência do Município de Marquinho - Pr, por medidas de 

proteção, bem como as famílias destas crianças e adolescentes assistidos. 

JUSTIFICATIVA DA PROPOSIÇÃO 

As razões e justificativa estão alocadas no ECA (Estatuto da Criança e Adolescente) em seu artigo 90 § 2º 

onde tem a seguinte redação: Os recursos destinados à implementação e manutenção dos programas 

relacionados neste artigo serão previstos nas dotações orçamentárias dos órgãos públicos encarregados das 

áreas de Educação, Saúde e Assistência Social, dentre outros, observando-se o principio da prioridade 

absoluta à criança e adolescente. 

METAS A SEREM ATINGIDAS / PÚBLICO ALVO 

A meta é dar todo suporte assistencial aos acolhidos na instituição até que retornem para a sua família de 

origem, família extensa ou adoção quando for o caso. 

 

3 PLANO DE APLICAÇÃO 

 

3.3.90.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$ 21.000,00 

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  R$ 21.000,00 
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TOTAL GERAL R$ 42.000,00 

 

4 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

 

META ETAPA ESPECIFICAÇÃO DURAÇÃO 

 Início Término 

Auxílio Financeiro 01 Pagamento de Despesas mensais 01/10/2024 30/09/2025 

 

5 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$) 

 

MÊS/ANO REPASSE MENSAL (FIXO) REPASSE QUANDO HOUVER ACOLHIDO 

10/2024 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

11/2024 R$ 3.500,00 R$ 7.000,00 

12/2024 R$ 3.500,00 R$ 10.500,00 

01/2025 R$ 3.500,00 R$ 14.000,00 

P02/2025 R$ 3.500,00 R$ 17.500,00 

03/2025 R$ 3.500,00 R$ 21.000,00 

04/2025 R$ 3.500,00 R$ 24.500,00 

05/2025 R$ 3.500,00 R$ 28.000,00 

06/2025 R$ 3.500,00 R$ 31.500,00 

07/2025 R$ 3.500,00 R$ 35.000,00 

08/2025 R$ 3.500,00 R$ 38.500,00 

09/2025 R$ 3.500,00 R$ 42.000,00 

TOTAL R$ 42.000,00 R$ 42.000,00 

 

Obs.: O cronograma acima foi elaborado conforme art. 3º da Lei Municipal nº 705/2019. 

 

6 DECLARAÇÃO 

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova junto ao MUNICIPIO DE 

MARQUINHO, Estado do Paraná, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora 

ou situação de inadimplência com o Tesoureiro Municipal ou qualquer órgão ou entidade da Administração 

Pública Municipal, Estadual e Federal que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações 

consignadas no orçamento do Município, na forma desse plano de trabalho. 

 

Pede deferimento. 

 

 
 

Laranjeiras do Sul – Estado do Paraná em 01 de agosto de 2024 
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PLANILHA DETALHADA 

 

 

 

3.3.90.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$ 21.000,00 

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  R$ 21.000,00 

TOTAL GERAL R$ 42.000,00 

 

 

 

 

 

Laranjeiras do Sul, 01 de agosto de 2024 
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TERMO DE REPASSE DE AUXILIO FINANCEIRO 

 

 

Cronograma de Desembolso por Natureza de Despesas 

 

3.3.90.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$ 21.000,00 

3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  R$ 21.000,00 

TOTAL GERAL R$ 42.000,00 

 

 

Cronograma de Desembolso Financeiro 

 

PARCELA MÊS  VALOR TOTAL 

OUTUBRO/2024 10/2024 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

NOVEMBRO/2024 11/2024 R$ 3.500,00 R$ 7.000,00 

DEZEMBRO/2024 12/2024 R$ 3.500,00 R$ 10.500,00 

JANEIRO/2024 01/2025 R$ 3.500,00 R$ 14.000,00 

FEVEREIRO/2024 02/2025 R$ 3.500,00 R$ 17.500,00 

MARÇO/2024 03/2025 R$ 3.500,00 R$ 21.000,00 

ABRIL/2024 04/2025 R$ 3.500,00 R$ 24.500,00 

MAIO/2024 05/2025 R$ 3.500,00 R$ 28.000,00 

JUNHO/2024 06/2025 R$ 3.500,00 R$ 31.500,00 

JULHO/2024 07/2025 R$ 3.500,00 R$ 35.000,00 

AGOSTO/2024 08/2025 R$ 3.500,00 R$ 38.500,00 

SETEMBRO/2024 09/2025 R$ 3.500,00 R$ 42.000,00 
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